
1 
 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КРОНВЕРКСКОЕ 
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

2 июня 2021 года                                                                                                              № 11 

 

 

«О внесении изменений и дополнений в  Административные регламенты по 

предоставлению государственных услуг Местной Администрацией 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Кронверкское, осуществляющей отдельное государственное полномочие            

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание 

детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

утвержденные постановлением Местной Администрацией внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское  от 21 января 2013 года № 1»  

 

 

Руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный 

регламент по предоставлению Местной Администрацией внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, 

осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и 

выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в 

приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей в приемных семьях:  

 1.1. В Блок-схеме Приложения № 4 слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 

 

2. Внести следующие изменения и дополнения в Административный 

регламент по предоставлению Местной Администрацией внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, 

осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и 

выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 



2 
 

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в 

приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки 

и попечительства на установление отцовства лица, не состоящего в браке с матерью 

ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности 

установления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав:  

 2.1. В подпункте 4.1. пункта 4 слова «муниципальный округ Введенский» 

заменить словами «муниципальный округ Кронверкское».  

 

3.  Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по 

предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, осуществляющей 

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 

Санкт-Петербурге, государственной услуги по осуществления полномочия органа опеки и 

попечительства по оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав и 

законных интересов подопечных:  

3.1. В абзаце пятом подпункта 3.2.3. пункта 3 слова «МО Введенский» заменить 

словами «МО Кронверкское». 

 

4.  Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по 

предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, осуществляющей 

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 

Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче разрешения на раздельное 

проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных:  

4.1. В пункте 1.3.3.3. слова «МО Введенский» заменить словами «МО 

Кронверкское». 

4.2. В пункте 2.2. слова «МО Введенский» заменить словами «МО Кронверкское». 

4.3. В абзаце десятом пункта 2.16.3. слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 

4.4. В абзаце десятом пункта 3.3.3. слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 

4.5. В абзаце пятом пункта 5.3.4. слово «Введенский» заменить словом 

«Кронверкское». 

 

5. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по 

предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, осуществляющей 

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 

Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения 

органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных:  

5.1. В абзаце втором пункта 3.2.4. слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 



3 
 

5.2. В Приложения № 1 слова «МО Введенский» заменить словами                                     

«МО Кронверкское». 

5.3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                      к Административному регламенту местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское по предоставлению государственной услуги 

по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на 

совершение сделок с имуществом подопечного  

 

В ОМС _________________________________________ 

района Санкт-Петербурга 

Фамилия_________________________________________ 

Имя ____________________________________________ 

Отчество*________________________________________ 

Адрес места жительства (пребывания): индекс ________ 

_________________________________________________ 

____________________ тел. ________________________ 

Паспорт № ______________________выдан___________ 

_________________________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

        Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства  

на совершение действий с имуществом, принадлежащим подопечному  

_____________________________________________________________________________, 

                                              (ФИО*, дата рождения) 

зарегистрированному по адресу: _________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

                                            (адрес места жительства, адрес места пребывания)  

 

отчуждение 

_________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

                  (купля-продажа, мена имущества (описание отчуждаемого имущества)  

 

заключение соглашения об определении долей в праве общей совместной 

собственности  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

(описание имущества, на которое заключается соглашение) 

 

 

заключение соглашения об определении порядка пользования жилым помещением 

_________________________________________________________________________ 

        

        

        

Заявление принято: 

_________________________ 

(дата) 

и зарегистрировано 

 

под №  _________________ 

 

Специалист ОМСУ: 

_______________________  
 



4 
 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

(описание жилого помещения, собственником которого является подопечный и на которое 

заключается соглашение) 

 

оформление отказа от преимущественного права покупки долей в праве 

собственности на жилое помещение  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

                               (описание имущества, на которое оформляется отказ)  

 

при условии, что подопечному __________________________________________________ 

                                                                                                ФИО* 

будет принадлежать  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

                                                       (описание имущества)  

 

К заявлению прикладываю копии документов: ________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

*отчество указывается при наличии 

 

Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии  

с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать орган местного 

самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления 

предупрежден (-ена). 

 

Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в 

настоящем заявлении и в представленных мною документах.  

 

Дата «_____» _____________ 20____ г.       Подпись ____________________ 

 

О принятом решении прошу проинформировать письменно /устно/ (нужное 

подчеркнуть). 

 

Решение органа опеки и попечительства прошу выдать мне: 

в Местной администрации муниципального образования  

 

в МФЦ  

 

через отделения федеральной почтовой связи  

 

                                                                             Подпись ______________________». 

 

 

 

        

        

        

        



5 
 

5.4. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                      к Административному регламенту местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское по предоставлению государственной услуги 

по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на 

совершение сделок с имуществом подопечного  

 

 

 

 
В ОМС _________________________________________ 

района Санкт-Петербурга 

Фамилия_________________________________________ 

Имя ____________________________________________ 

Отчество*________________________________________ 

Адрес места жительства (пребывания): индекс ________ 

_________________________________________________ 

____________________ тел. ________________________ 

Паспорт № ______________________выдан___________ 

_________________________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

       Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства на дачу 

согласия на совершение действий с имуществом, принадлежащим подопечному  

_____________________________________________________________________________, 

                                              (ФИО*, дата рождения) 

зарегистрированному по адресу: _________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

                                            (адрес места жительства, адрес места пребывания)  

 

отчуждение 

_________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

                  (купля-продажа, мена имущества (описание отчуждаемого имущества)  

 

заключение соглашения об определении долей в праве общей совместной 

собственности  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

(описание имущества, на которое заключается соглашение) 

 

 

заключение соглашения об определении порядка пользования жилым помещением 

        

        

        

Заявление принято: 

_________________________ 

(дата) 

и зарегистрировано 

под №  _________________ 

Специалист ОМСУ: 

_______________________                  



6 
 

_________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

(описание жилого помещения, собственником которого является подопечный и на которое 

заключается соглашение) 

 

оформление отказа от преимущественного права покупки долей в праве 

собственности на жилое помещение  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

                               (описание имущества, на которое оформляется отказ)  

 

при условии, что подопечному __________________________________________________ 

                                                                                                ФИО* 

будет принадлежать  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

                                                       (описание имущества)  

 

К заявлению прикладываю копии документов: ________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

*отчество указывается при наличии 

Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии  

с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать орган местного 

самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления 

предупрежден (-ена). 

 

Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в 

настоящем заявлении и в представленных мною документах.  

 

Дата «_____» _____________ 20____ г.       Подпись 

____________________ 

О принятом решении прошу проинформировать письменно /устно/ (нужное 

подчеркнуть). 

 

Решение органа опеки и попечительства прошу выдать мне: 

 

в Местной администрации муниципального образования 

 

в МФЦ  

 

через отделения федеральной почтовой связи  

 

                                                                             Подпись ______________________». 

 

        

        

        

        



7 
 

5.5. Приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

                      к Административному регламенту местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское по предоставлению государственной услуги 

по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на 

совершение сделок с имуществом подопечного  

 
В ОМС _________________________________________ 

района Санкт-Петербурга 

Фамилия_________________________________________ 

Имя ____________________________________________ 

Отчество*________________________________________ 

Адрес места жительства (пребывания): индекс ________ 

_________________________________________________ 

____________________ тел. ________________________ 

Паспорт № ______________________выдан___________ 

_________________________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

        Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства  

на совершение действий с имуществом, принадлежащим мне на праве собственности 

 

отчуждение 

_________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

                  (купля-продажа, мена имущества (описание отчуждаемого имущества)  

 

заключение соглашения об определении долей в праве общей совместной 

собственности  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

(описание имущества, на которое заключается соглашение) 

 

заключение соглашения об определении порядка пользования жилым помещением 

_________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

(описание жилого помещения, собственником которого является подопечный и на которое 

заключается соглашение) 

 

оформление отказа от преимущественного права покупки долей в праве 

собственности на жилое помещение  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

        

        

        

        

Заявление принято: 

_________________________ 

(дата) 

и зарегистрировано 

под №  _________________ 

Специалист ОМСУ: 

_______________________                  



8 
 

_____________________________________________________________________________ 

                               (описание имущества, на которое оформляется отказ)  

 

при условии, что мне будет принадлежать  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

                                                       (описание имущества)  

 

К заявлению прикладываю копии документов: ________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

*отчество указывается при наличии 

 

Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии  

с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать орган местного 

самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления 

предупрежден (-ена). 

 

Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в 

настоящем заявлении и в представленных мною документах.  

 

Дата «_____» _____________ 20____ г.       Подпись ____________________ 

 

О принятом решении прошу проинформировать письменно /устно/ (нужное подчеркнуть). 

 

Решение органа опеки и попечительства прошу выдать мне: 

 

в Местной администрации муниципального образования  

 

в МФЦ  

 

через отделения федеральной почтовой связи  

 

                                                                             Подпись ______________________». 

 
6. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по 

предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, осуществляющей 

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 

Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства 

разрешения на изменение имени и фамилии ребенка:  

6.1. В абзаце десятом пункта 5.3.10 слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 

        

        

        



9 
 

7. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по 

предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, осуществляющей 

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 

Санкт-Петербурге, государственной услуги по установлению патронажа над 

совершеннолетним дееспособным гражданином:  

7.1. В подпункте 2.2. пункта 2 слова «МО Введенский» заменить словами                   

«МО Кронверкское». 

7.2. В подпункте 2.15.10 пункта 2 слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 

7.3. В подпункте 2.16.3.4. пункта 2 слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 

7.4. В абзаце девятом подпункт 3.2.3 пункта 3.2. слова «МО Введенский» 

заменить словами «МО Кронверкское». 

 

8. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по 

предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, осуществляющей 

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 

Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению органом опеки и 

попечительства вопросов, касающихся предоставления близким родственникам ребенка 

возможности общаться с ребенком :  

8.1. В пункте 2.2. слова «МО Введенский» заменить словами «МО Кронверкское».  

8.2. В пункте 2.15.1 слова «МО Введенский» заменить словами                                   

«МО Кронверкское». 

8.3. В абзаце пятом пункта 3.3.3. слова «МО Введенский» заменить словами «МО 

Кронверкское». 

8.4. В пункте 3.7.1. слова «МО Введенский» заменить словами                              

«МО Кронверкское». 

8.5. В абзаце втором пункта 3.7.2. слова «МО Введенский» заменить словами                              

«МО Кронверкское». 

8.6. В Приложении № 4 слова «МО Введенский» заменить словами                              

«МО Кронверкское». 

8.7. В Блок-схеме Приложения № 1 слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 

 

9. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по 

предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, осуществляющей 

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 

Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче разрешения органа опеки и 

попечительства на заключение в организациях кинематографии, театрах, театральных и 

концертных организациях, цирках трудового договора с лицами, не достигшими возраста 



10 
 

14 лет,     для участия в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведений без 

ущерба здоровью и нравственному развитию:  

9.1. В абзаце пятнадцатом пункта 2.15.3. слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 

9.2. В абзаце шестнадцатом пункта 2.15.3. слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 

9.3. В абзаце первом пункта 3 слова «МО Введенский» заменить словами                        

«МО Кронверкское». 

9.4. В абзаце шестом пункта 3.1. слова «МО Введенский» заменить словами                        

«МО Кронверкское». 

9.5. В абзаце четвертом пункта 3.3.1. слова «МО Введенский» заменить словами                        

«МО Кронверкское». 

9.6. В пункте 3.3.2 слова «МО Введенский» заменить словами  «МО Кронверкское». 

9.7. В абзаце втором пункта 3.3.3. слова «МО Введенский» заменить словами                        

«МО Кронверкское». 

9.8. В абзаце шестом пункта 3.3.3. слова «МО Введенский» заменить словами                        

«МО Кронверкское». 

9.9. В абзаце пятнадцатом пункта 3.3.3. слова «МО Введенский» заменить словами                        

«МО Кронверкское». 

9.10. В абзаце восемнадцатом пункта 3.3.3. слова «МО Введенский» заменить 

словами «МО Кронверкское». 

9.11. В абзаце двадцать пятом пункта 3.3.3. слова «МО Введенский» заменить 

словами «МО Кронверкское». 

9.12 В абзаце двадцать восьмом пункта 3.3.3. слова «МО Введенский» заменить 

словами «МО Кронверкское». 

9.13. В абзаце втором пункта 3.5. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.14. В абзаце третьем  пункта 3.5. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.15 В абзаце четвертом  пункта 3.5. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.16. В абзаце пятом  пункта 3.5. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.17. В пункте 3.4.7. слова «МО Введенский» заменить словами                                       

«МО Кронверкское». 

9.18. В пункте 3.5.1. слова «МО Введенский» заменить словами                                         

«МО Кронверкское». 

9.19. В абзаце первом  пункта 3.5.2. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.20. В абзаце третьем  пункта 3.5.2. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.21. В абзаце четвертом  пункта 3.5.2. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.22. В абзаце втором  пункта 3.5.3. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.23. В абзаце четвертом  пункта 3.5.3. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.24. В абзаце пятом  пункта 3.5.3. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.25. В абзаце восьмом  пункта 3.5.3. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 



11 
 

9.26. В абзаце девятом  пункта 3.5.3. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.27.В пункте 3.5.4. слова «МО Введенский» заменить словами                                         

«МО Кронверкское». 

9.28.   В абзаце первом  пункта 3.5.6. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.29. В пункте 4.1. слова «МО Введенский» заменить словами                                         

«МО Кронверкское». 

9.30. В абзаце первом  пункта 4.2. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.31. В абзаце первом  пункта 4.3. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.32. В абзаце третьем  пункта 4.3. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.33. В абзаце первом  пункта 4.4. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.34. В абзаце шестом  пункта 4.4. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.35. В абзаце втором  пункта 4.5. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.36. В пункте 5: 

В названии слова «МО Введенский» заменить словами  «МО Кронверкское». 

9.37 . В абзаце первом  пункта 5.1. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.38. В пункте 5.3.1. слова «МО Введенский» заменить словами                                         

«МО Кронверкское». 

9.39. В пункте 5.3.2. слова «МО Введенский» заменить словами                                         

«МО Кронверкское». 

9.40. В пункте 5.3.3. слова «МО Введенский» заменить словами                                         

«МО Кронверкское». 

9.41. В абзаце втором  пункта 5.3.4. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.42. В абзаце четвертом  пункта 5.3.4. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.43. В абзаце первом  пункта 5.3.5. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.44. В абзаце третьем  пункта 5.3.5. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.45. В абзаце первом  пункта 5.3.6. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.46.  В абзаце втором  пункта 5.3.6. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.47.. В абзаце десятом  пункта 5.3.10. слова «МО Введенский» заменить словами                  

«МО Кронверкское». 

9.48. В Приложении № 1 слова «муниципальный округ Введенский» заменить 

словами «муниципальный округ Кронверкское». 

9.49. В Приложении № 2 слова «муниципальный округ Введенский» заменить 

словами «муниципальный округ Кронверкское». 

9.50. В Приложении № 3 слова «Введенский» заменить словами «Кронверкское». 

9.51. В Приложении № 4 слова «муниципальный округ Введенский» заменить 

словами «муниципальный округ Кронверкское». 

9.52. В Приложении № 5 слова «Введенский» заменить словами «Кронверкское». 



12 
 

9.53. В Приложении № 6 слова «к Административному регламенту местной 

администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский» заменить словами «к Административному регламенту 

местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское. 

10. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по 

предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, осуществляющей 

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 

Санкт-Петербурге, государственной услуги по освобождению опекуна или попечителя от 

исполнения ими своих обязанностей:  

10.1. В абзаце втором пункта 2.16.1. слова «МО Введенский» заменить словами 

«МО Кронверкское». 

 

 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

 

Глава Местной Администрации 

МО Кронверкское                                                                                                  Н.В. Мекшун 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


